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Minnesanteckningar från: 
Uppföljande möte om Rönne å, den 1 december 2008 
 
Mötet hölls den 1/12 2008, kl 8.30 – 12 i Sessionssalen, Klippans kommunhus. 
Inbjudna var vattenrådets styrelse, medlemskommunernas miljöchefer, tekniska chefer och 
stadsbyggnadschefer liksom kommunpolitiker samt representanter för lokala 
naturskyddsföreningar. 
 
Mötet syftade till att informera om och diskutera vad som är aktuellt inom vattenförvaltningen 
i dagsläget, hur detta påverkar verksamheter och berörda kring Rönne å samt hur vattenrådet 
ska arbeta i framtiden.    
 
Mötet inleddes med en kort presentation av det våtmarksprojekt  som drivits av vattenrådet 
under hösten. Johan Hammar från Ekologgruppen i Landskrona presenterade översiktligt 
intressanta områden för våtmarker. Våtmarksprojektet skall vara avslutat i december. 
 
Representanter från vattensektionen på länsstyrelsen presenterade sedan vattendirektivet , 
vad det innebär och vilka som är de mest aktuella frågorna man arbetar med idag. 
Statusklassningen av alla vattenförekomster avslutades tidigare under året. Nu finns 
information om resultaten av dessa samt om hur man har kommit fram till dem samlade i 
databasen VISS (VatteninformationssystemSverige) och i Vattenkartan. I Skåne är det 
omkring 70 % av vattendragen som inte uppnår målet god status. Vattensektionen lämnade i 
augusti in ett underlag för åtgärdsprogram för vattenförekomster i Skåne till 
vattenmyndigheten. Under hösten har vattenmyndigheten sedan arbetat med att färdigställa 
förslag till åtgärdsprogram och förvaltningsplan för vattendistriktet, dessa ska vara färdiga 
den 22/12 2008. Förslagen ska sedan ut på samråd under perioden februari till augusti 2009. 
Därefter kommer vattendelegationen att ta beslut om dem senast 22/12 2009. För vattenrådet 
är det viktigt att vara aktiv under och inför samrådsperioden med att sprida information om 
handlingarna, uppmuntra berörda att yttra sig samt diskutera och sammanställa åsikter inom 
avrinningsområdet. Exempel på åtgärder som programmen kan komma att innehålla är 
anläggning av våtmarker och skyddszoner, att åtgärda enskilda avlopp, återställa bottnar samt 
att riva ut eller skapa omlöp förbi vandringshinder. 
 
Åsa Hermansson från WSP berättade om Sydvatten ABs planer på att söka tillstånd för 
förändrad reglering samt utökat reservvattenuttag ur Ringsjön. Idag har Sydvatten 
tillstånd att ta ut maximalt 1125 l/s från Ringsjön, detta vill man öka till 2000 l/s. Det fanns 
två olika förslag för hur regleringen av Ringsjön skulle förändras för att förbättra 
förutsättningarna för ett större reservvattenuttag. Det första förslaget syftar till att försöka 
hålla en mer konstant vattennivå i sjön. Därför föreslår man att avtappningen från sjön vid 
varje tidpunkt ska vara lika stor som tillrinningen. Enligt det andra förslaget ska regleringen 
av Ringsjön så länge inget reservvattenuttag krävs, vara oförändrad mot idag. Vid ett 
eventuellt uttag ska minimitappning tillämpas så länge vattennivån ligger under 54 m ö h. 
Beslut om vilket alternativ man ska arbeta vidare med tas av Sydvatten under december 2008.    
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Diskussion om hur vattenrådet går vidare  
Inlägg: 
– Vem betalar åtgärderna? 
– Problem med att det finns flera ”vattenorganisationer” i samma kommun. 
– Förslag på att hela den del av Skåne som tillhör Västerhavet bildar ett gemensamt vattenråd. 
Det skulle underlätta för kommuner som har avrinningsområden till flera olika vattendrag. 
– Det kan bli för stort och svårhanterligt om man slår samman de olika avrinningsområdena 
till ett så stort vattenråd. Man kommer längre ifrån lokalanknytningen och lokalkunskaper. 
– Vattenrådet skall vara en samlad organisation för olika verksamheter/nyttjande/intressen i 
Rönne å. 
– Kommunledningarna bör kopplas in nu när åtgärderna medför ekonomiska åtagande. 
Kommunledningarna bör samlas för att agera tillsammans. 
– Hur ska man hantera det praktiska arbetet med att samla in, diskutera och sammanställa 
remissvar? Ska man bilda mindre grupper för detta inom de respektive kommunerna? 
 
Beslut: 
Mötet beslutade att Rönneåns vattenråd skall vara ett samlat organ för vattenfrågor i 
Rönneåns avrinningsområde nedströms Ringsjön. När det gäller förvaltningsplanen och 
åtgärdsprogrammen skall Rönneåns vattenråd yttra sig och bemöda sig att samla in remissvar 
från olika verksamheter/organisationer och intressegrupper. Detta utesluter inte att 
verksamheter/organisationer och intressegrupper själva kan lämna remissvar direkt till 
vattenmyndigheten. 
Rönneåns vattenråd skall medverka till att de frågor som berörs i förvaltningsplanen kommer 
att ingå i kommunledningens agenda. 
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Deltagare vid möte med Rönneåns vattenråd 1/12 2008 
 
Torbjörn Nilsson Stadsarkitekt Ängelholm 
Helen Ahlström Miljökontoret Ängelholm 
Bengt Ståhl   Miljönämnden Ängelholm 
Ingmar Karlsson Miljönämnden Ängelholm 
Kristin Johansson Naturskyddsföreningen Skåne + Ängelholm 
Anna-Carin Linusson Miljö- och samhållsbyggnad Eslöv 
Uno Blücher  Eslövsbygdens naturskyddsförening 
Arnold Andréasson Perstorps kommun 
Sven-Erik Sjöstrand Perstorps kommun 
Christer Olsson Kommunstyrelsen Örkelljunga 
Ingemar Johansson Kommunstyrelsen Örkelljunga 
Gordon Lennartsson Vegeåns vattendragsförbund 
Bengt Svensson  Kommunstyrelsen Klippan 
Björn Blakstad KSFF 
Nils-Göran Nilsson Vattenrådet, Åstorp 
Ronny Sandberg Åstorp 
Göran Lengdén Vattenrådet Perstorp AB 
Kent Svensson Skånsk energi 
Carin Cronström Vattenrådet, Gelita 
Björn Petterson Tekniska kontoret Klippan 
Anders Sturesson Miljökontoret Örkelljunga 
Birgitta J Sternerup Miljökontoret Klippan 
Lars Edler  Miljönämnden Ängelholm 
Bertil Påhlsson Vattenrådet, Ängelholm 
Leif Persson  Vattenrådet, reningsverket Ängelholm 
Ingvar Pålsson Vattenrådet, skogsägarna 
Fredrik Wachtmeister Vattenrådet, Svalöv 
Johan Hammar Ekologgruppen i Landskrona AB 
Vibeke Lirås  Lst Skåne 
Lars Collvin  Lst Skåne 
Bengt Alfredsson Vattenrådet (ordf.) Klippan 
Gro Runeman samordnare vattenrådet 
 


